
Zasady konkursu Historia Bliska

Kto może wziąć udział w konkursie? 
Konkurs kierowany jest do młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Autorami 
prac mogą być wyłącznie zespoły – co najmniej 3-osobowe. Uczniom mogą i powinni 
pomagać dorośli, np. nauczyciele, bibliotekarze, archiwista, student, czy członek rodziny. 
Osoby dorosłe nie mogą jednak stanowić większości zespołu (nie więcej niż w proporcji jeden
dorosły opiekun/opiekunka na troje uczniów). Jeśli przynajmniej jeden z uczniów ma 
ukończone 18 lat i może pełnić rolę lidera zespołu dodatkowa opieka nie jest konieczna.

Jaki jest temat tegorocznej edycji?
Temat konkursu brzmi: „Historia bliska – nieodkryta, nieopowiedziana, niewysłuchana…”. 
Obszarem poszukiwania tropu tematycznego mogą być różne sfery życia: codzienność, praca, 
walka, procesy przemian społecznych, religijnych, kulturowych, naukowych, gospodarczych; 
relacje rodzinne, sąsiedzkie, między państwem a obywatelem, między „swoimi” i „obcymi”; 
ślad można znaleźć w sporach o przeszłość, także w dyskusjach o pomnikach, patronach czy 
cmentarzach.

Jaką formę ma mieć praca?
Prace mogą mieć różną formę: może to być tekst lub kolaże tekstu i ikonografii (w formacie 
PDF), film, audycja radiowa, prezentacja lub wystawa multimedialna. Wszystkie prace muszą 
spełniać wymogi „formuły ‘35”, to znaczy, że długość filmu lub audycji radiowej nie może 
przekraczać 35 minut, slajdów lub obiektów nie może być więcej niż 35, a tekst może mieć 
maksymalnie 35 stron. 

Jaki charakter ma mieć praca konkursowa?

Praca konkursowa powinna mieć charakter badawczy i twórczy, to znaczy powinna być oparta
na samodzielnie pozyskanych i w oryginalny sposób użytych źródłach (niepowielających 
cudzych dokonań), jak: nagrane (audio lub wideo), zapisane czy zmontowane relacje 
świadków historii, wspomnienia, dzienniki, dokumenty, listy, zdjęcia, które mogą być także 
zaczerpnięte w formie cyfrowej, za pośrednictwem internetu, ale według określonych zasad.

W jaki sposób należy wysłać pracę i do kiedy?
Prace należy przesyłać do 15 czerwca 2016 włącznie, za pomocą specjalnego formularza na 
stronie  www.historiabliska.pl 

Kto będzie oceniał prace i na jakich zasadach? Kiedy będą ogłoszone wyniki?
Jury, składające się z wybitnych ekspertów i badaczy historii, będzie brać pod uwagę szereg 
aspektów, m. in. oprócz formalnych, dotyczących wielkości i formy pracy, czy jest ona zgodna 
z tematem i czy źródła w niej wykorzystane miały lokalny charakter oraz czy respektowane 
jest prawo autorskie i zasady etyki przy korzystaniu ze źródeł, także zaczerpniętych z 
internetu. Konkurs zostanie rozstrzygnięty jesienią 2016, podczas uroczystej gali w Domu 
Spotkań z Historią w Warszawie. Tam publicznie zostaną ogłoszone wyniki. 

http://www.historiabliska.pl/


Jaka jest nagroda w konkursie?
Przewidywana pula nagród to ok. 20 000 zł. Oprócz nagród pieniężnych i rzeczowych, 
organizatorzy mogą też nagrodzić najlepszych uczestników w inny sposób,  proponując im np.
udział w seminariach, warsztatach, konkursach, stażach, projektach, publikacjach, czy 
prezentacjach.

Gdzie znaleźć więcej informacji o konkursie?
Na portalu www.historiabliska.pl     umieszczone są nie tylko pełny anons i regulamin 
konkursu czy Metryczka pracy, ale także pojawiać się będą szczegółowe informacje dotyczące 
spraw organizacyjnych i kontaktu oraz ważne materiały pomocnicze: instruktażowe filmy, 
rady, przestrogi, listy możliwych do wykorzystania programów i narzędzi itp. – dostępne bez 
żadnych ograniczeń, jak również materiały z i nagrodzone prace z poprzedniej edycji 
konkursu.

http://www.historiabliska.pl/

